
                                                                                      

 
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
       

от 30.10.2019 № 11/60 
г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в 

Положение  «О земельном налоге» 

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 19.10.2005 № 15/98 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 14.12.2005 № 19/128, 

от 22.12.2006 № 22/144, от 28.11.2007 № 18/176, от 29.05.2008 № 6/69, от 29.10.2008         

№ 12/120, от 29.09.2010 № 12/88, от 31.08.2011 № 8/51, от 26.09.2012 № 13/62,                                 

от 25.09.2013 № 11/58, от 26.02.2014 № 3/7, от 26.11.2014 № 15/81, от 25.11.2015 № 13/71, 

от 30.11.2016 № 3/16, от 27.09.2017 № 11/64, от 29.11.2017 № 13/89, от 27.06.2018 № 7/40, 

от 26.09.2018 № 11/68), следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 статьи 1 слова «и сроки» исключить. 

1.2. В статье 2: 

1) абзац третий подпункта 1 изложить в следующей редакции: 

«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 

приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

14 пт 

 

 

consultantplus://offline/ref=7342ACF4A35DD9A2A64A03214AFF8A0ADCFB0BA907B43367B3C6C2BC7461697DAA43AE855483FF2DA4934C633FFFCC3401219536E8B062DDA92F2CBCI622L


                                                                                      

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности);»; 

2) абзац четвертый подпункта 1 изложить в следующей редакции: 

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации;». 

1.3. В статье 3: 

1) в наименовании слова «и сроки» исключить; 

2) пункт 1  изложить в следующей редакции: 

«В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают 

авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-

организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном 

пунктом 5 статьи 396 НК РФ.»; 

3) пункт 2 признать утратившим силу; 

4) пункт 3 признать утратившим силу. 

1.4. В пункте 6 статьи 4 слова «- физические лица» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением 

подпункта 1.2, подпункта 4 подпункта 1.3 и подпункта 1.4 пункта 1 настоящего решения, 

для которых пунктом 3 настоящего решения установлен иной срок вступления их в силу. 

3. Подпункт 1.2, подпункт 4 подпункта 1.3 и подпункт 1.4 пункта 1 настоящего 

решения вступают в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования.  

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава муниципального образования                    

«Город Кирово-Чепецк» Кировской   

области     Е.М. Савина   

                                                                                                             
 

    

consultantplus://offline/ref=3814CBEA717D0EF7F25576FF73560487453DE3F6D6C7EE6CAEBD845CF783E999721F9F0B6DAE23EBF9A43B89B1j15BG
consultantplus://offline/ref=5FE91D813DC250AB4BF3B4AB60E3E44A1E9E15217984EDC74E287B11402723B2A8D76BF98C83A1306CD8C0C0D3D9F19FF4936FEFF74DKFnEK
consultantplus://offline/ref=305F4BAB5C6C0EC1B447492F43CA7CD4244AC71F8B24443638D4B8BA3E4CE93CE51EAFC6B30F117F6A2044EAF4CC6D0B0B8C819B04E9314A8A2C72EFTF13N

